关于进行交易独立测试系统问卷调查的通知

深圳证券交易所（以下简称“本所”）为支持会员、投资机构及信息技术提供商等证券市场参与者进行业务、制度的创新，提高技术创新的效率，降低测试成本，控制测试技术风险，特建设了交易独立测试系统（请参见附件一的简要介绍），拟在近期向本所会员及相关单位开放。使用者可利用该测试系统，安全地进行与交易所业务相关的技术系统测试。测试工作不仅独立于现有市场运行系统，而且不受交易时间的限制。为做好交易独立测试系统正式启用的准备工作，有针对性地了解市场服务需求，特进行本次问卷调查工作。
请会员及有意参与相关技术测试的单位填写调查问卷（附件二，本通知及问卷同时发布在本所网站www.szse.cn首页之“技术专栏”(“相关文件”处），并于2005年8月26日前反馈到信箱testsystem@szse.cn。

联系电话：0755-259188221，25918223

特此通知。

深圳证券交易所

2005年8月15日

附件一
深交所交易独立测试系统简介
深圳证券交易所建设设立的交易独立测试系统，为会员、证券业务信息技术提供商以及交易所本身提供了技术系统测试的有力物质保证。该系统有如下特点：

1、 测试主机与正式交易生产主机完全一致；

2、 测试主机所运行的交易撮合及行情发布软件与正式交易生产系统完全一致；

3、 测试系统遵循的业务规则与生产系统完全一致；

4、 测试系统网络与正式生产系统物理隔离。
从以上描述可以看出，在该系统上进行的测试工作，可以高度模拟实际生产情形；同时因为独立的测试网络，使得测试工作不会对生产系统产生干扰及破坏，也就保证了测试时间不受交易时间的限制，测试的精度及强度得到有效保证，测试风险及测试成本得以有效控制。
利用该测试系统，技术部门可进行下述技术测试：

1、 交易所内部针对新业务进行相关技术系统的开发、测试；

2、 交易所提供与生产系统一致的交易撮合及行情发布环境，配合会员或其他单位进行各自技术系统改造的联网测试；
3、 针对新业务，交易所与参测单位共同检验技术系统的可用性、正确性等。
限于客观条件，该测试系统目前不能提供的服务有：
1、 所有会员营业部参与的全网测试；
2、 交易所测试主机尚未支持的新业务测试。
    交易所将根据系统的使用情况，不断完善、优化测试系统，力争为各方提供一个安全、高效的测试环境，为证券业务的创新、发展提供优质的技术支持。

1.
·
·
·
·
2.
·
·
·
·

附件二

关于交易独立测试系统需求的调查问卷

为了对会员提供更好的交易测试服务，现向各会员单位、投资机构及信息技术提供商等证券市场参与者征求对深圳证券交易所交易独立测试系统的需求意见，具体内容如下：

	单位名称

	联系人

	部门及职务

	联系电话

	Email邮箱

	若为本所会员，请填会员代码（或席位编码）

1、 贵公司是否需要深圳证券交易所提供独立的交易测试系统：

□需要

□不需要
2、 贵公司拟采用下列何种方式与深圳证券交易所交易独立测试系统进行网络连接（可多选）：

□电话拨号

□Internet（VPN）
□通信公司数据专线

□其他通信方式
3、 贵公司认为利用深圳证券通信公司的通信网络建立交易独立测试网络：

      □可行
□不可行，理由是
4、 贵公司建议可以进行测试的时间段为（可多选）：

□交易日交易时间

□交易日收市后

□周末

□其他时间
5、 贵公司认为交易独立测试系统开放的合适频度是：

□每日一次

□每周一次

□每周二次

□每月一次

□其他建议

6、 如果每周一次进行测试，贵公司建议于哪一天进行：

□周一   □周二   □周三   □周四   □周五   □周末

7、 贵公司一般愿意采用下列何种方式与深圳证券交易所交易独立测试系统进行测试（可多选）：

□以营业部为单位

□以会员总部为单位

□其他建议

8、 贵公司希望使用何种席位代码进行测试（可多选）：

□现有营业部使用的席位代码
□新开独立的测试席位代码

9、 贵公司一般需要多少个测试席位端口

□一个

□两个或者以上

10、 对交易独立测试系统的其他建议（可自行加页）

注：
1. 调查问卷请于2005年8月26日前提交给深圳证券交易所

2. 调查问券使用邮件方式提交，email地址为：testsystem@szse.cn
                                   深圳证券交易所

                                    2005年08月15日